МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З
« >/-» (■  °  2022 г.

Уфа

О зачислении аспирантов
Очная форма обучения

Коммерческая основа
На основании Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного приказом
Минобрнауки России №721 от 06.08.2021г., Плана приема в ФГБОУ ВО
«БГПУ им. М.Акмуллы» на образовательные программы подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре в 2022 году, решения приемной
комиссии (протокол № 4 от 27.10.2022 г.) и по результатам вступительных
испытаний, п р и к а з ы в а ю :

Зачислить аспирантами по очной форме с 01 ноября 2022 года
следующих лиц:

На научную специальность 1.2.2 Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ

1. Искандарова Айрата Ринатовича;
2. Ялчикаева Шафката Рафкатовича.

На научную специальность 1.5.7 Генетика
1. Миннигулова Рустама Ильдаровича.

На научную специальность 5.1.10 Теория и история культуры,
искусства

1. Хафизова Ильдара Ильдусовича.

На научную специальность 5.4.4 Социальная структура, социальные
институты и процессы

1. Ульянова Петра Михайловича;
2. Юсупова Руслана Марселевича.

О зачислении аспирантов -  03/2

2

На научную специальность 5.4.7 Социология управления
1. Алибакова Артура Айдаровича;
2. Саттарова Эдуарда Ирековича.

На научную специальность 5.6.1 Отечественная история
1. Иткулова Шамиля Мухаметовича;
2. Осипова Кирилла Олеговича.

На научную специальность 5.7.9 Философия религии и религиоведение
1. Зарипова Артура Иделовича;
2. Расулова Руслана Айратовича.

Данный документ подготовлен
с использованием системы

Ректор
; официально введенного в БГПУ jj

электронного д о кум е н то о б о р о ту ]^  Сагитов

им. М. Акмуллы
приказом № 184а/о от 31.08,2012 года. *
Подписи соответствуют оригиналам |

О зачислении аспирантов -  03/3